AMPLA ENERGIA E SERVIÇOS S.A. 

Companhia Aberta – Categoria A 

Avenida Oscar Niemeyer, n.º 2.000, Bloco 1, Sala 701 (parte), Santo Cristo  

CEP 20.220-297 – Rio de Janeiro, RJ 

CNPJ nº 33.050.071/0001-58 – NIRE 33.300.054.944 

perfazendo o total de  

R$1.800.000.000,00 

(um bilhão e oitocentos milhões de reais) 

Código ISIN: BRCBEENCM005 

O REGISTRO DA OFERTA DAS NOTAS COMERCIAIS ESCRITURAIS FOI CONCEDIDO 

AUTOMATICAMENTE PELA CVM EM 29 DE DEZEMBRO DE 2025 SOB O Nº: 

CVM/SRE/AUT/NOC/PRI/2025/256 

Classificação de Risco (rating) da Emissão em escala nacional realizada pela Fitch Ratings Brasil Ltda.:

[...]

comunicar, por meio deste anúncio de encerramento ("Anúncio de Encerramento"), o encerramento da 

distribuição pública, por meio do rito de registro automático, nos termos do artigo 26, inciso V, alínea "a", e 27, 

inciso I, da Resolução CVM 160  ("Oferta"), de 1.800.000 (um milhão e oitocentas mil) notas comerciais 

escriturais, todas nominativas e escriturais, em série única, com garantia fidejussória, da 1ª (primeira) emissão da 

Emitente ("Notas Comerciais Escriturais"), todas com valor nominal unitário de R$1.000,00 (mil reais) ("Valor 

Nominal Unitário") na data de emissão das Notas Comerciais Escriturais, qual seja, 29 de dezembro de 2025 

("Data de Emissão"), perfazendo o montante total de R$1.800.000.000,00 (um bilhão e oitocentos milhões de 

reais) na Data de Emissão  ("Emissão"). 

Os termos iniciados em letra maiúscula e utilizados neste Anúncio de Encerramento, que não estejam aqui 

definidos, terão o significado a eles atribuído no "Termo da 1ª (Primeira) Emissão de Notas Comerciais